
Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

1 
 

 
V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

o činnosti 
Základní školy Benešov, Dukelská 1818 

ve šk. roce 2011/2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

2 
 

OBSAH : 
 
A)  Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, 

charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení 
školy, adresa pro dálkový přístup, údaje 
o školské radě         4 

 
B)  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu 

se zápisem ve školském rejstříku       5 
 
C)  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 

školy           6 
 
D)  Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné 

školní docházce a následném přijetí do školy               10 
 
E)  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

školními vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně  
vzdělání          12 

 
F)  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů     20 
 
G)  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků   23 
 
H)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    24 
 
I)  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí        32 
 
J)  Základní údaje o hospodaření školy      32 
 
K)  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů          33 
 
L)  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání 

v rámci celoživotního učení       33 
 
M)  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů       34 
 
N)  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
při plnění úkolů ve vzdělávání       34 
 

 
 
 
 
 
 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

3 
 

PŘÍLOHY 
Př. č. 1 – Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy  
Př. č. 2 a 3 – Přehled prospěchu a chování žáků školy  
Př. č. 4  – Testování ČŠI 
Př. č. 5  –Ocenění SCIO 
Př. č. 6 – Certfikát RODIČE VÍTÁNI 
Př. č. 7 -  Aktivity školy 
Př. č. 8 -  Prezentace školy v tisku 
 
Výroční zpráva v četně příloh je k nahlédnutí v řediteln ě – I. patro, č. dv. 138, 
Výtah z výro ční zprávy – vstupní hala školy, www.zsben.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

4 
 

 
A)  Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo , 

charakteristika školy, z řizovatel školy, údaje o vedení 
školy, adresa pro dálkový p řístup, údaje o školské rad ě 
 

A. Základní údaje o škole 
A.1 Škola  
Název školy Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
Adresa školy Dukelská 1818, 256 01 Benešov 
Právní forma příspěvková organizace 
IČO 75033071 
IZO 102002185 
Identifikátor školy 600 041 956 
Vedení školy Ředitelka :   PaedDr. Hana Procházková 

Zástupci ředitelky :  
PhDr. Eva Eliášová, I.st.                                   
Mgr. Lubor Brázda, II.st. 

  tel.: 317765111 
fax: 317765120 
e-mail: zsben@zsben.cz 
www.zsben.cz 

 
A.2 Zřizovatel  
Název zřizovatele Město Benešov 
Adresa zřizovatele Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
Kontakt tel.:317 754 150 

fax:317 721 256 
www.benesov-city.cz 

 
A.3 Součásti školy Kapacita 
Základní škola 900 
Školní družina 193 
 
A.4 Základní údaje o sou částech školy 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet žáků Počet žáků na 

třídu 
Počet žáků na 
pedagoga 

1. stupeň ZŠ 15 327 22 22 
2. stupeň ZŠ 12 270 22 22 
Školní družina   7 193 28 28 

A.5 Materiáln ě-technické podmínky školy 
Učebny 35 učeben, z toho 16 odborných  
Odborné pracovny, knihovna, multimediální 
učebna 

Pracovna Aj I a II, Nj, počítače I a II, chemie, 
fyzika, zeměpis, dějepis – multimediální učebna, 
Čj I a II, Ma I a II, dílny, pěstitelství, cvičná 
kuchyně; knihovna a multimediální pracovna 
v jednom = IKC (Informační a komunitní 
centrum), učebna administrativy 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Venkovní hřiště pro míčové hry, běžecká dráha 
60m a 100m, prostor pro vrh koulí, vybavení 
areálu venkovním nábytkem pro ŠD, přilehlé 
balkony u oddělení ŠD a u I. tříd 

Sportovní zařízení Tělocvična, gymnastický sál, venkovní hřiště , 
běžecká dráha 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

5 
 

Dílny a pozemky Dílny a učebna pěstitelství (2 učebny) 
Žákovský nábytek 2/3 nastavitelný nábytek 
Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

Dle finančních možností 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Dle platných doložek 
Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Dle finančních možností 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

8 interaktivních tabulí, 100 počítačů 

Investiční a rozvoj 
Neinvestiční rozvoj 
 
 

Neuskutečnil se. 
Zakoupení knižního fondu do IKC z projektu EU  
z projektu EU peníze školám „Efektivněji ve 
výuce“ zakoupeny pomůcky do kabinetu I.st., 
kabinetu fyziky a chemie 

 
Komentá ř: 
Celkem 35 učeben včetně odborných pracoven.  
V každém školním roce se postupně vybavují kabinety I. a II. st.Postupně vyměňujeme žákovský 
nábytek, vybavujeme třídy novými zamykatelnými skříňkami pro žáky v kmenových třídách.   
Během letních prázdnin proběhly pravidelné práce týkající se údržby – malování, nátěry těles 
ústředního topení, oprava okenních žaluzií, oprava el. osvětlení, úklidové práce, … 
V červenci byly kompletně barevně vymalovány všechny haly na II.st. 
Od září 2011 jsou ve všech třídách a pracovnách počítače. 
 
A.6 Údaje o školské rad ě 
Počet členů školské rady  6 
Za zřizovatele : Ing. Pavel Khek 
 Věra Petrová 
Za ped. pracovníky : Mgr. Miloslava Hlaváčková 
 Mgr. Hana Pechačová 
Za zák. zástupce žáků :  Bc. Jindřich Schovánek, předseda 
 Ing. Veronika Macková 
 
A.7 Údaje o Unii rodi čů  
Předseda : Ing. Petr Hála 
Pokladní : Jana Rendová 
Počet tř. důvěrníků : 27 
 
B)  Přehled obor ů vzdělání, které škola vyu čuje v souladu 

se zápisem ve školském rejst říku 
 Rámcové vzdělávací programy:  
79-01-C Základní škola 
 
B. 1 
  
79-01-C/01 Základní škola 
 Studium denní     délka studia: 9. r. 0 měs.  
 
B.2 Vzdělávací programy   
  
 Zařazené třídy 
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací program pro 1. - 9. r. 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

6 
 

základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 
„Škola pro všechny“, č.j. 813/2007 
Profilace od 6. r. – třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy, zaměření - 
všestrannost 
 

C)  Rámcový popis personálního zabezpe čení činnosti 
školy 

 
 
C.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 
Počet pracovníků celkem 64  
Počet učitelů ZŠ 41 včetně vých. poradce 
Počet vychovatelů ŠD 7  
Počet asistentů pedagoga 4 
Počet správních zaměstnanců ZŠ 14 z toho 1 pracovník v IKC  

 
Komentá ř: 2 as. pedagoga a knihovník ještě vykonávají práci učitele na částečný pracovní úvazek. 
 

C.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí 
pracovníci 

 
Fyzické osoby 

Přepočtení na plně 
zaměstnané 

ředitelka 1 1 
zástupci ŘŠ 2 2 

učitelé 38 33,9 
   

Celkem               41 
 

36,9 

Ostatní ped. 
pracovníci 

Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 
Logoped 1 x 

As. pedagoga 4 2,2 
Speciální 
pedagog 

1 0,1 

Výchovný 
poradce 

1 0,2 

   
Komentá ř :  
Speciální pedagogové a výchovný poradce jsou z řad učitelů 
školy. 1 asistent pedagoga je i logoped. Logopedická péče je 
2x až 3x měsíčně pro žáky naší školy.(4 = 4 as. pedagoga) 

 
 

Pedagogi čtí pracovníci 
ŠD Fyzické osoby Přepočtení na pln ě zaměstnané  

Ved. vychovatelka 1 1,0 
vychovatelky 6 4,65 
Celkem 7 5,65 

 
   



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

7 
 

   

Jméno Pracovní zařazení Vyučuje 

Bělohlávková Jana učitelka II. stupn ě M, F, Voz 

Brabcová Věra učitelka II. stupn ě Aj, ZA, Voz do 12. 12. 
2011 

Brázda Lubor zástupce ředitelky školy Vt 

Eliášová Eva učitelka I. stupně I. st. 

Fremutová Šárka učitelka I. stupně I. st. 

Fišerová Eva učitelka II. stupn ě Čj, Vv, Vvs 

Fulínová Miroslava vedoucí vychovatelka ŠD, 
učitelka II. stupn ě 

Dom, vych. ŠD 

Hanušová Dana učitelka I. stupně I. st. 

Hlaváčková Miloslava učitelka II. stupn ě Ch, Př, Čsp 

Houdková Zlatuše učitelka II. stupn ě Čj, D, Lč 

Hronková Iveta asistent pedagoga , učitelka 
I. a II. stupně 

asistent pedagoga, Vv 

Hrušková Dana učitelka I. a II. stupně I. st., Vv 

Jandačová Jiřina učitelka I. stupně I. st. 

Janoušková Jana zástupkyně ředitelky Aj 

Jarošová Beata učitelka I. a II. stupně Aj, KAj 

Juříčková Vendula asistent pedagoga  
vychovatelka ŠD 

asistent pedagoga, vych. 
ŠD 

Kramperová Hana učitelka II. stupn ě Aj, KAj 

Kr čma Leoš učitel II. stupn ě Tv, Voz, Čsp 

Kubálková Jana vychovatelka ŠD vych. ŠD 

Kubátová Ilona učitelka I. stupně I. st. 

Kučerová Gabriela učitelka I. stupně I. st. 

Kumšta Martin u čitel II. stupn ě Tv, M, Fy, ČSP, RKC 

Kunstová Lenka učitelka II. stupn ě Tv, Inf, Vt, Rkc, Voz 

Leblová Eva učitelka I. a II. stupně Aj, domácnost 

Marková V ěra učitelka I. stupně I. st. 

Mikolášková Helena učitelka II. stupn ě D, Voz, Inf, Vt 

Mixánová Světlana učitelka I. a II. stupně I. st., Hv 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

8 
 

Motyčková Ludmila učitelka II. stupn ě M, Z 

Nováčková Věra asistent pedagoga asistent pedagoga 

Nováková Miroslava vychovatelka ŠD vych. ŠD 

Novotná Jana asistent pedagoga avych. ŠD ped. asistent, vych. ŠD 

Orini čová Jitka učitelka II. stupn ě Z 

Pallová Ivana učitelka I. stupně I. st. 

Pechačová Hana učitelka I. stupně I. st. 

Pitelková Dana učitelka I. a II. stupně PV, Pč, domácnost 

Podroužková Vanda učitelka II. stupn ě Z 

Pojerová Eva učitelka I. stupně I. st. 

Poláková Jana učitelka II. stupn ě M, Př, Nj 

Procházková Hana ředitelka školy Aj 

Ratimcová Michaela učitelka I. stupně I. st. 

Rybková Dana učitelka II. stupn ě Aj, do 31. 1. 2012 

Skopcová Radmila vychovatelka ŠD vych. ŠD 

Šeborová Jana učitelka I. stupně I. st. 

Štanclová Hana učitelka II. stupn ě M, Př, F, Voz, Čsp, Přp 

Štěpánková Anna učitelka II. stupn ě F, Přp 

Šubrtová Monika vychovatelka ŠD vych. ŠD 

Švarcová Veronika učitelka II. stupn ě Tv, Rkc, M, Čsp 

Trojánková Vytrhlíko vá 
Tereza Učitelka I. a II. stupně Aj 

Vaněčková Alena učitelka I. stupně I. st. 

Vrkoslavová Blanka učitelka II. stupn ě Čj, Voz 

 
C.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovník ů  
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 
Učitelé 1. stupně 100 % Učitelé 1. stupně 100 % 
Učitelé 2. stupně   95 % Učitelé 2. stupně   95 % 
Vychovatelky ŠD 100% Vychovatelky ŠD 100 % 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

9 
 

 
Komentá ř: 5% tvoří učitelé , kteří zatím nezískali odbornou kvalifikaci. Jedná 
se o zlomek vyučovacích hodin fyziky a anglického jazyka. 
 

  
C.4  Pedagogi čtí pracovníci podle v ěkové skladby 
 

 
Do 35 let 

35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 
do důch. veku 

v důchod. 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 8 1 16 1 10 0 10 0 1 3 45 

 
Komentář: V pedagogickém sboru je převaha žen. Věkový průměr ped. sboru je 42 roků. 
 

 
 
C.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Fyzické osoby Přepočtení na 
plně 

zaměstnaní 
správce haly 1 1,0 
provozář 1 1,0 
mzdová účetní 1  0,5 
účetní 1 1,0 
školník 1 1,0 
uklízečka 7 6,5 
uklízeč 1 0,3 
knihovník IKC 1 1,0 
celkem 14 12,3 
 

Jméno Pracovní zařazení 

Bešťáková Helena uklízečka 
Bulanová Zdenka mzdová účetní 
Haasová Alena účetní 
Jakubíčková Alena uklízečka 
Krčma Leoš uklízeč 
Lacina Petr školník 
Novotná Hana uklízečka 
Novotná Ludmila uklízečka do září 2011 
Raková Jarmila  uklízečka od října 2011 
Novák Pravoslav  provozář haly 
Dana Pitelková knihovnice IKC 
Rýdl Milan správce haly 
Vodrážková Jaroslava uklízečka 
Žabová Eva uklízečka 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

10 
 

 

D) Údaje o p řijímacím řízení nebo o zápisu k povinné 
školní docházce a následném p řijetí do školy 

 
D.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 
prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok … 
2012/2013 

3 81 12 8 
 
Komentář: Celkem přišlo k zápisu 89 dětí. Do 1. třídy nastoupilo 79 dětí. 
 

  
D.2 Výsledky p řijímacího řízení 
 
Seznam škol, na které se vycházející žáci přihlásili v roce 2011/2012 
 
pořadí název školy obor přijati 

1 Gymnázium, Benešov, Husova 470 prima 10 
  4-leté studium 7 
2 Gymnázium, Pierra De Coubertina, nám. Fr. Křižíka 860, Tábor 6-leté studium 1 
3 Gymnázium, Budějovická 680, Praha 4 4-leté studium 1 
4 Konzervatoř Duncan centre, Branická 41, Praha 4 hudebně dramatické umění 1 
5 SŠ umělecká a řemeslná, Nový Zlíchov 1, Praha 5 umělecký kovář a zámečník, pasíř 1 
6 SŠ zdravotnická, Mostecká 1912, Tábor zdravotnický asistent 1 
7 Střední rybářská škola a VOŠ, Zátiší 480, Vodňany rybářství 1 
8 Obchodní akademie, V Sadě 1565, Vlašim ekonomické lyceum 2 
  OA – ekonomika a podnikání 1 
  OA – cestovní ruch 4 

  OA – zahraniční obchod a mediální komunik. 1 
  OA marketing s rozšířenou výukou cj 2 
9 Obchodní akademie Neveklov, Školní 303, Neveklov OA - informatika 3 
  E a P sportovní management 1 

10 VOŠ a SŠ zemědělská, Mendelova 131, Benešov zahradnictví – tvorba a údržba zahrad 1 
  přírodovědné lyceum 4 

11 SPŠ, Komenského 41, Vlašim mechanik seřizovač 1 
  stavebnictví 3 
  nábytkářská a dřevařská výroba 2 
  strojírenství 2 
  technické lyceum 2 

12 SŠ ekonomiky, obchodu a služeb, Husova 742, Benešov kadeřnice 4 
  management obchodu a služeb 1 

13 ISŠ technická, Černoleská 1997, Benešov automechanik 1 
  elektrikář 3 
  mechanik elektronik 1 

14 SOŠ a SOU, Zámek č. 1, Vlašim kuchař - číšník 1 
  opravář zemědělských strojů 1 

15 SPŠ strojní a stavební, Komenského 1670, Tábor stavebnictví 1 
16 SŠ zdravotnická, Máchova 400, Benešov zdravotnický asistent 2 
17 SOŠ, Černoleská 1997, Benešov sociální činnost 1 
18 SPŠ, V Úžlabině 320, Praha 10 elektrotechnika 1 
19 SŠ spojů a informatiky, Bydlinského 2474, Tábor informační technologie 2 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

11 
 

  telekomunikace 1 
20 Hotelová škola, VOŠ hotelnictví, Komenského 156, Poděbrady hotelnictví 1 
21 SPŠ stavební J. Gočára, Družstevní ochoz 3, Praha 4 stavebnictví 1 
22 SŠ letecké a výpočetní techniky, U Letiště 370, Odolena Voda letecký mechanik 1 
23 SŠ automobilní techniky, Weilova 1270, Praha 10 informační technologie 1 
24 SOU stavební, J. Nohy 1302, Benešov instalatér 1 
  aranžér 2 

25 SŠ hotelnictví a gastronomie a služeb, Dlouhá 6, Litoměřice mechanik opravář motorových vozidel 1 
26 Soukromá hotelová škola s.r.o., Floriánské nám. 350, Kladno hotelnictví 1 
27 SPŠ sdělovací techniky, Panská 3, Praha 1 telekomunikace 1 

Vycházející žáci  : 9. A 24 13 hochů 11 dívek    
9. B 25 11 hochů 14 dívek  
9. C 22 11 hochů 11 dívek 
7. B   1                                 1 dívka 

        72   35 hochů 37 dívek  
 
Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia :  
  5. A  6 2 hoši   4 dívky 
  5. B  4 2 hoši   2 dívky 
  5. C            0 0 hochů  0 dívek 
 
 3-leté 

obory 
4-leté 
učební  

gymnázium 4-leté SOŠ 6-leté 
G 

8-leté 
G 

Celkem 

hoši 9 2 2 22 0 4 39 
dívky 6 0 6 24 1 6 44 
celkem 15 2 8 46 1 10 82 
  
 
Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato  25 žáků. Z toho 6 dívek a 
19 hochů.          Př. č. 1 

 
Pro porovnání se šk. rokem 2010/2011  
 
Vycházející žáci  : 9. A 25 13 hoch ů 12 dívek    

9. B 25 11 hoch ů 14  dívek  
9. C 15   9 hoch ů    6 dívek 

   8. A           1 dívka 
 
Celkem:             65  33 hoch ů 33 dívek  
 
Vycházející žáci z nižších ro čníků – nižší stupe ň gymnázia  :  
  5. A  1 0 hoch  1 dívka 
  5. B  2 2 hoch  1 dívka 
  5. C            1 1 hoch  0 dívek 
 
 3-leté 

obory 
4-leté 
učební  

gymnáziu
m 

4-leté 
SOŠ 

8-leté G Celkem 

hoši 8 8 4 15 2 37 
dívky 4 3 2 18 2 33 
celkem 9 5 6 46 4 70 
        



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

12 
 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato  25 žáků. Z toho 6 dívek a 
19 hochů. 

 

E)  Údaje o výsledcích vzd ělávání žák ů podle cíl ů 
stanovených školními vzd ělávacími programy a podle 
poskytovaného stupn ě vzdělání  

Př. č. 2, 3  
 

E.1 Údaje o žácích 
 
Počet žáků a tříd ve šk. roce 2011-2012     
1. roč.    3 třídy     64 
2. roč.    3 třídy     68 
3. roč.    3 třídy     63 
4. roč.    3 třídy     59 
5. roč.    3 třídy               73 
6. roč.    3 třídy               74   
7. roč.    3 třídy                                  69                
8. roč.    3 třídy               57 
9. roč.    3 třídy               70  
 
C e l k e m              27 tříd                597 žáků, údaj ze dne 30. 9. 
2011 
 
( 2010/2011– 596 žáků) 
 
Komentá ř:  
V průběhu šk. roku 2011/2012 se zvýšil počet žáků na 599. 
 
 
Žáci podle státního ob čanství:  
Česko          586 
Bulharsko                           1 
Rusko                   0                                                                          
Slovensko                      3 
Vietnam                          2 
Ukrajina                          3 
Spojené království                                                               1 
 
E.1.1 Cizí jazyky  
 
výuka cizího jazyka 
 
anglický jazyk (povinný) :     465 žáků 
 
anglický jazyk (volitelný – 1. a 2. tř.): 112 žáků 
německý jazyk (volitelný od 6. tř.):     43 žáků 
ruský jazyk (volitelný od 6. tř.):      11 žáků 
 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

13 
 

Komentář : 
Od 1. třídy si žáci mohou vybrat ze 2 volitelných předmětů – angličtina hravě a 
sportovní výchova. V 6. ročníku si žáci mohou vybrat ze seznamu volitelných předmětů i 
další cizí jazyk  – německý jazyk a ruský jazyk. Větší  zájem žáci projevili o německý 
jazyk. 
 
 
E.1.2 Integrace  
 
integrovaní žáci podle druhu zdravotního postižení  
- zrakově postižení   1 
- s vadami řeči   1      
- mentálně postižení       3      
- tělesně postižení      0      
- s více vadami      0      
- s vývoj. poruchami 
  učení            19                
-  s vývoj. poruchami chování       3 

c e l k e m   žák ů          27  z toho vyžadující zvýšené finan ční 
prost ředky                                                                       
 

I. st.    II.st. 
                                                                           

11               8  
Komentá ř:  
Žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby zjištěny na 
základě speciálně pedagogického popř. psychologického vyšetření školským 
poradenským zařízením, jsou integrováni v b ěžných t řídách, kde je jim v ěnována 
zvýšená pé če. 
U 4 žáků byla zajištěna pomoc asistenta pedagoga. (3 – I.st., 1. – II. st.) 
Individuální vzdělávací plány  - 19 žáků. 
 
 
E.1.3 Volitelné p ředměty 
 
 Cvičení z českého jazyka  PhDr. Eliášová Eva  
 Počet žáků: 16 Třída(y): 3.A3.B3.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Čjcv 
 
 Cvičení z českého jazyka  PhDr. Eliášová Eva  
 Počet žáků: 15 Třída(y): 5.A5.B5.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Čjcv 
 
 Základy administrativy  PhDr. Eliášová Eva  
 Počet žáků: 15 Třída(y): 8.A8.B Týdně hod.: 1
 Skupina: 2Adm 

 Angli čtina hrav ě Mgr. Brejlová Helena  
 Počet žáků: 22 Třída(y): 1.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Ah 

 Angli čtina hrav ě Mgr. Janoušková Jana  



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

14 
 

 Počet žáků: 15 Třída(y): 2.B Týdně hod.: 1
 Skupina: Ah 

 Angli čtina hrav ě Mgr. Hlavá čková Miloslava  
 Počet žáků: 15 Třída(y): 2.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Ah 

 Angli čtina hrav ě Mgr. Janoušková Jana  
 Počet žáků: 20 Třída(y): 1.A Týdně hod.: 1
 Skupina: Ah 

 Ruský jazyk  Mgr. Houdková Zlatuše  
 Počet žáků: 15 Třída(y): 7.A7.B7.C Týdně hod.: 2
 Skupina: Rj 

 Výpočetní technika  Mgr. Mikolášková Helena  
 Počet žáků: 17 Třída(y): 6.A6.B6.C Týdně hod.: 2
 Skupina: 1Vt 

 Výpočetní technika  Mgr. Brázda Lubor  
 Počet žáků: 18 Třída(y): 7.A7.B7.C Týdně hod.: 2
 Skupina: 1Vt 

 Výpočetní technika  Mgr. Brázda Lubor  
 Počet žáků: 18 Třída(y): 8.A8.B8.C Týdně hod.: 2
 Skupina: 1Vt 

 Výpočetní technika  Mgr. Brázda Lubor  
 Počet žáků: 19 Třída(y): 9.A9.B9.C Týdně hod.: 2
 Skupina: 1Vt 

 Angli čtina hrav ě Mgr. Kubátová Ilona  
 Počet žáků: 18 Třída(y): 2.A Týdně hod.: 1
 Skupina: Ah 

 Konverzace v anglickém jazyce  Bc. Jarošová Beata  
 Počet žáků: 14 Třída(y): 9.B9.A Týdně hod.: 1
 Skupina: 2KAj 

 Výtvarný seminá ř Mgr. Fišerová Eva  
 Počet žáků: 15 Třída(y): 8.A8.B8.C Týdně hod.: 2
 Skupina: 1Vs 

 Výtvarný seminá ř Mgr. Fišerová Eva  
 Počet žáků: 20 Třída(y): 9.A9.B9.C Týdně hod.: 2
 Skupina: Vs 

 Výtvarný seminá ř Mgr. Fišerová Eva  
 Počet žáků: 19 Třída(y): 7.A7.B7.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Vs 

 Výtvarný seminá ř Mgr. Fišerová Eva  
 Počet žáků: 19 Třída(y): 6.A6.B6.C Týdně hod.: 2
 Skupina: 1Vvs 

 Domácnost  Mgr. Leblová Eva  



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

15 
 

 Počet žáků: 20 Třída(y): 8.A8.B Týdně hod.: 1
 Skupina: 2Dom 

   Domácnost  Mgr. Leblová Eva  
 Počet žáků: 16 Třída(y): 9.A9.B Týdně hod.: 1
 Skupina: 2Dom 

   Matematika hrou  Mgr. Hanušová Dana  
 Počet žáků: 16 Třída(y): 4.A4.B4.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Mh 

   Matematika hrou  Mgr. Hanušová Dana  
 Počet žáků: 24 Třída(y): 5.A5.B5.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Mh 

 

Matematika hrou  Mgr. Hanušová Dana  
 Počet žáků: 22 Třída(y): 3.A3.B3.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Mh 

Sportovní výchova  Mgr. Ku čerová Gabriela  
Počet žáků:     19 Třída(y): 2.A2.B2.C  
  Týdně hod.: 1                            
Skupina:Sv 
Sportovní výchova  Mgr. Ku čerová Gabriela  
Počet žáků: 27 Třída(y): 4.A4.B4.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Sv 

Sportovní výchova  Mgr. Ku čerová Gabriela  
Počet žáků: 21 Třída(y): 5.A5.B5.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Sv 

Přírodov ědná praktika  Mgr. Moty čková Ludmila  
Počet žáků: 18 Třída(y): 6.A6.B6.C Týdně hod.: 2
 Skupina: 1Přp 

Německý jazyk  Mgr. Poláková Jana  
Počet žáků: 9 Třída(y): 8.A8.B8.C Týdně hod.: 2
 Skupina: 1Nj 

Německý jazyk  Mgr. Poláková Jana  
Počet žáků: 20 Třída(y): 6.A6.B6.C Týdně hod.: 2
 Skupina: Nj 

Německý jazyk  Mgr. Poláková Jana  
Počet žáků: 13 Třída(y): 9.A9.B Týdně hod.: 2
 Skupina: 1Nj 

Přírodov ědná praktika  Mgr. Poláková Jana  
Počet žáků: 22 Třída(y): 7.A7.B7.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Přpr 

Přírodov ědná praktika  Mgr. Hlavá čková Miloslava  
Počet žáků: 18 Třída(y): 9.A9.B9.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Přpr 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

16 
 

Přírodov ědná praktika  Mgr. Doubek Ji ří 
Počet žáků: 15 Třída(y): 8.A8.B8.C Týdně hod.: 2
 Skupina: 1Přp 

Čeština hrou  Mgr. Van ěčková Alena  
Počet žáků: 13 Třída(y): 5.A5.B5.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Čh 

Čeština hrou  Mgr. Van ěčková Alena  
Počet žáků: 16 Třída(y): 4.A4.B4.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Čh 

Čeština hrou  Mgr. Van ěčková Alena  
Počet žáků: 24 Třída(y): 3.A3.B3.C Týdně hod.: 1
 Skupina: Čh 

Společenskov ědní seminá ř Mgr. Mikolášková Helena  
Počet žáků: 18 Třída(y): 9.A9.B9.C Týdně hod.: 1
 Skupina: 2Ssp.  
 
1.4 Nepovinné p ředměty  
      skupin    žáků 
Individuál. péče (reedukace)  2      11 
Relaxační a kompenzační cvičení          4                97 
Dramatická výchova   1      12 
Literární činnosti – Labyrint  1                12 
C e l k e m               7              132 

 
E. 1.5 Zájmové útvary po řádané školou 
 
Název      počet skupin 
Keramika – začátečníci    2 
Keramika – pokročilí    2 
Florbal      2 
Aerobic I.st.      2 
Volejbal                1 
Nohejbal                                                    1 
Pohybové hry      1 
Psaní na počítači      2 
Počítače 2. tř.         1 
Zdravotnický kroužek              2 
 
Celkem      16 
 
E. 1.6 Zájmové útvary po řádané školní družinou 
 
Název       počet skupin 
Sportovní hry     1 
Zpívání pro radost     1 
Výtvarný kroužek     1  
 
Celkem              3 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

17 
 

  
E. 2 Údaje o prosp ěchu a chování 
(šk. rok 2011/2012/šk. rok 2010/2011) 
 
E. 2. 1 Celkový p řehled o prosp ěchu  
 

I.pol.     
 

 Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Počet žáků 
s dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. 
stupeň 

327/327 269/273 1/1   8/11 0/1 

2. 
stupeň 

270/263   82/83 2/2 58/58 0/0 

Celkem 597/590 351/356 3/3 66/69 0/1 
 
Průměrný prospěch – 1. st. 1,19/1,20 - zlepšení  o 0, 01 

-   2. st. 1,78/1,81 – zlepšení o 0,03 
 
   II. pol. 2011/2012 
 
 Počet 

žáků 
Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Počet žáků 
s dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. 
stupeň 

327/332 267/257 1/2 10/13 0/0 

2. 
stupeň 

270/264  94/76 0/1 60/73 0/0 

Celkem 597/596 361/333 1/3 70/86 0/0 
 
Průměrný prospěch – 1. st.  1,22/1,25  -  zlepšení o 0,03 
                                 -  2. st. 1,79/1,82  -  zlepšení o 0,03 
 
Komentá ř :  
2011/2012 Celkový průměrný prospěch školy: 1,50 
2010/2011 Celkový průměrný prospěch školy: 1,52 
2009/2010 Celkový průměrný prospěch školy: 1,52. 
2008/2009 Celkový průměrný prospěch školy: 1,49.  
2007/2008 Celkový průměrný prospěch školy: 1,53.  
 
E. 2.2 Celkový p řehled o výchovných opat řeních: 

 
I.pol. 

 Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

1. stupeň 327/327 33/0 1/0   15/15 5/2 0/0 0/0 
2. stupeň 270/263 24/3 13/6 49/37 6/8 1/5 0/0 
Celkem 597/590 57/3 14/6 54/52 11/10 1/5 0/0 
 
    II. pol. 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

18 
 

 Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

1. stupeň 327/332 138/114 20/14 8/22 5/15 0/0 0/0 
2. stupeň 270/264 29/9 30/42 50/57 24/32 6/7 0/2 
Celkem 597/596 167/123 50/56 58/79 29/47 6/7 0/2 
 
 
 
Komentá ř :  
Z výše uvedeného došlo k výraznému nárůstu pozitivní motivace žáků – pochvaly 
TU.  
Snížil se počet výchovných opatření – důtka TU, důtka ŘŠ. Nebyl udělen 3. stupeň 
z chování. 
 
 
E. 3 Údaje o zameškaných hodinách 
 
 Počet 

omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň 23994/23202 37,10/35,20 5/0 0,015/0 

2. stupeň 26337/29866 52,82/56,66 22/53 0,039/0,201 

Celkem 50331/53068 44,96/45,93 27/53 0,027/0,201 

 
Komentář :  
Z výše uvedeného došlo ke snížení počtu neomluvených hodin cca na polovinu 
zásluhou preventivního působení pedagogů na žáky ve spolupráci se zák. zástupci.  
 

E. 4 Další aktivity v rámci školních u čebních plán ů 
 
Žáci 2. a 3. ročníku absolvovali kurz bruslení a plavání. 
Žáci 4. tříd - zotavovací akce.  
Žáci 5. tříd absolvovali turisticko-výtvarný kurz.  
Žáci tř. 6. C – sportovní kurz,  
Žáci 8.A, 8.B – turistický kurz 
Žáci 8.C   – cyklistický kurz a kurz na běžkách 
Žáci 9.C – závěrečný kurz 
Ve školním roce 2011/2012 se uskutečnil 1 lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. tříd. 
Žáci 9. tříd se zúčastnili motivačně poznávacího zájezdu do Anglie ( 6 dnů – pobyt 
rodinách) 
Žáci 3. tříd byli testováni v oblasti klíčových kompetencí – matematika, český jazyk a 
OSP, anglický jazyk, člověk a jeho svět. Žáci 5. tříd byli testováni ze znalostí 
v předmětech matematika, český jazyk a OSP. Testy poskytla firma SCIO.  
6., 7. a 8. a 9. třídy se zapojily do testování projektu KEA (komplexní evaluační analýza) 
od společnosti SCIO. 
 
ČŠI – projekt NIQES. Testování žáků pátých a devátých ročníků ZŠ v květnu a v červnu 
2012 z předmětů: matematika, český jazyk a anglický jazyk.  Př.č. 4 
 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

19 
 

____________________________________________________________________ 

* Ocenění SCIO               Př.č. 5 

Za nejlepší výsledek ve Středočeském kraji v testování matematiky pátých tříd 
základních škol: Karolíná Bártová, 5.A.  

Za nejlepší výsledek ve Středočeském kraji v testování matematiky pátých tříd 
základních škol: Alžběta Hronková, 5.A.  

Za nejlepší výsledek ve Středočeském kraji v testování matematiky pátých tříd 
základních škol: Sarah Daniela Mneev, 5.B.  

Za nejlepší výsledek ve Středočeském kraji v testování matematiky pátých tříd 
základních škol: Zdeněk Šedivý, 5.A.  

Za  nejlepší výsledek ve Středočeském kraji v testování obecných studijních 
předpokladů sedmých tříd a víceletých gymnázií: Matěj Bareš, 7.C. 

Za  nejlepší výsledek ve Středočeském kraji v testování českého jazyka  6 .tříd 
základních škol a víceletých gymnázií: Anna Matoušková, 6.A. 

 Naše škola patří mezi 12 základních škol Středočeského kraje, která poskytuje 
vzdělávání cizinců ve třídách pro jazykovou přípravu českého jazyka, je přizpůsobena 
potřebám žáků. Ve šk. roce 2011/2012 se uskutečnil – 1 kurz 

E. 5 Projekty v rámci výchovn ě vzdělávacího procesu bez dotace 
 
Základní škola 
 
Naše škola je zařazena do sítě: TVOŘIVÉ  ŠKOLY 
Korespondenční kurz s dánskou školou Brundlundskolen v Aabenraa v 6. a 7. roč., 
pracovním jazykem je jazyk anglický.  
 
Czechkid – multikulturní výchova : česká a anglická verze 
Vánoce : všichni žáci 
 
Projekt zaměřený na prevenci sociálně patolog. jevů a úrazů ve spolupráci s Policií ČR. 
 „Den s Ajaxem“ 2., 3.,  
           „Cyklista“ 4. a 5. ročník.  
Týden zdravého životního stylu 
 
Recyklohraní  
Ekopolis 
 
Hrajeme si na školu – 9 setkání s budoucími prvňáčky : formou her, písniček a říkadel 
jsme se zaměřili na:   

    a) rozvoj matematických představ 
                b) jazykovou a sluchovou přípravu 
                          c) přípravu na psaní 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

20 
 

                          d) rozvoj fantazie a představivosti 
 
Dny otevřených dveří – pro rodiče prvňáčků – 3 x ročně 
Den otevřených dveří pro veřejnost v celé škole – listopad 2011 
Návštěva dětí z mateřských škol v Benešově a z Minisvěta Mrač 
 
„RODIČE VÍTÁNI“  
Společnost EDUin, o. p. s. potvrzuje splnění certifikačních kritérií značky Rodiče vítáni. 
Naše škola patří mezi aktivní školy, které splňují jasná kritéria partnerské komunikace a 
přátelské spolupráce.         

Př. č. 6 - certifikát 
 
 
 
Školní družina 
 
My jsme kamarádi – celoroční projekt  
Dílčí projekty – Barvy, barvy, barvičky 
      Půjdem spolu do Betléma 
      Kniha je můj kamarád 
      Pletu, pletu pomlázku 
      Každý člověk je jin 

 
F)  Údaje o prevenci sociáln ě patologických jev ů 
 
a/ Práce pedagog ů 
Všichni pedagogové absolvovali v rámci DVPP – Počítačová kriminalita, netolismus a 
kyberšikana 
 
b/ Činnost výchovné komise (VK) 
 
Výchovná komise se scházela pravidelně každý měsíc ve složení : 
Mgr. Ludmila Motyčková 
Mgr. Helena Mikolášková 
PhDr. Eva Eliášová 
Miroslava Fulínová 
 
Projednávala : 

a) oblast prevence 
b) volbu povolání – práce s vycházejícími žáky 

  c) záškoláctví žáků 
d) nevhodné chování žáků – pohovory s rodiči 
e) účast na vícedenních školních akcích v 7., 4, a 5. ročníku žáků s výchovnými 
problémy 

           f) úpravy Školního řádu 
g) práci s dětmi s IVP a integrovanými dětmi s asistentem pedagoga 

 
Zástupci VK se účastnili : 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

21 
 

-  pohovorů s rodiči v ředitelně školy (nevhodné chování,  záškoláctví řešené 
s kurátorkou pro mládež Bc. Janou Karešovou) 
Celkem prob ěhlo 19 jednání.  
 
- schůzek pořádaných pro výchovné poradce,preventisty soc. pat.  jevů,spec. pedagogů 
a další 
 
Byla provedena šetření – vzájemné vztahy v kolektivu ve třídách: 1.A, 5.A a 5.C. 
 
12.2 Počet výskytu sociáln ě patologických jev ů, které škola řešila 
 

Sociáln ě patologický jev počet 
Drogová závislost ve škole se neřešila 
Alkohol Ve škole se neřešila 
Kouření Ve škole se neřešilo 
Kriminalita a delikvence 3x krádež 
Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 
Patologické hráčství (gambling) 0 
Záškoláctví 27 hodin 
Šikanování 8x řešeno jako nevhodné chování, které 

nepřerostlo v šikanu  
Vandalismus 0 
Násilné chování 0 
Xenofobie 0 
Rasismus 0 
 
c/ Prevence realizovaná školou 

 
Prevence sociálně patologických jevů byla jako vždy součástí většiny 

pedagogické práce. Úkoly prevence jsou  u nás  začleněny do tématických plánů 
vyučovacích předmětů: 
 
I.stupeň :  
cizí jazyk 
tělesná výchova 
výtvarná výchova 
prvouka  
člověk a jeho svět 
vlastivěda 
přírodověda 
pracovní činnosti 
 
II.stupeň : 
chemie 
občanská výchova  
pracovní činnosti  
přírodopis 
rodinná výchova   
tělesná výchova 
seminář a praktika z přírodovědných předmětů 
výtvarná výchova 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

22 
 

dějepis    
zeměpis 
výchova k občanství a ke zdraví 
 

Vyučující 1. a 6. ročníků absolvovali se svými žáky adaptační soustředění a 
kohezní výjezdy. 

Součástí preventivní práce je i oblast EVVO, která se řídí vlastním plánem. 
V rámci EVVO se ve škole uskutečnil i letos projekt Týden zdravého životního stylu. 
 Prevenci studijního selhávání – především při vstupu do 1. třídy jsou věnována 
setkání v rámci projektu „Hrajeme si na školu“.  Proběhlo 9 setkání s budoucími 
prvňáčky, formou her, písniček a říkadel. 
 
d/ Činnost žákovské rady  
Členové ŽR 2011/2012: 
4.A:Eliška Hálová, Adam Weiss; 4.B: Monika Fučíková , Marek Janata; 4.C: Skálová 
Kateřina; 5.A: Zdeněk Šedivý; 5.B: Karolína Šimoníková, Julie Michálková; 5.C: 
Kateřina Vaníčková, David Veselý; 6.A: Aneta Čočková; 6.B: Štancl Michal, Veronika 
Kmochová; 6.C: Jan Zeman, Alena Vojtová; 7.A: Benešová Michaela, Kateřina 
Doležalová; 7.B: Šnajdrová Kristýna, Topol David; 7.C: Fejtková Blanka, Marková 
Hanka; 8.A: Červová Karolína, Kozáková Nikola; 8.B: Sotáková Tereza, Bárta Martin; 
8.C: Fučík Petr, Dominika Bártová; 9.A: Jančík Petr; 9.B : Dostálová Tereza , Leciánová 
Nikola; 9.C: Chotašová Tereza 
 
* Akce ŽÁKOVSKÉ RADY 
Vyhlášení a vyhodnocení soutěž:  
O nejkrásnější zimní výzdobu; 
O nejkrásnějšího čerta a sněhuláka;  
O nejkrásnější betlém;   
O nejdelší pomlázku;  
O nejkrásnější kraslici,  
O nejlepší vtip;  
Sportovní soutěžní den pro žáky 1.tříd,  
O nejkrásnější obrázek;  
Taneční soutěž (vítězové postoupili do soutěže o Středočeský taneční pohár) 

 
• Sbírka pro psí útulek v Maršovicích 
• Návštěva pro dětského domova ve Strančicích 
• Adopce na dálku – příspěvek indickému chlapci  
• Adopce zvířete v ZOO PRAHA – ocelot stromový (naše škola bude každoročně 

přispívat na krmivo). 
 
e/ Prevence realizovaná externí organizací 
 

I v letošním roce pokračovala spolupráce s PČR, která se i letos věnovala 
především plnění projektu na I. stupni, ale realizovala i přednášku pro 9. ročníky. 
Spolupráce pokračuje i s SZŠ a Úřadem práce. 

Díky dotacím v rámci projektu EU peníze školám  byla specifická prevence letos 
realizována Centrem primární prevence Magdaléna o.s.p., pobočka K-centrum  
Benešov. Tento projekt probíhal v 7. – 9. ročnících  dlouhodobým projektem primární 
prevence 3P, s dotací 8 hodin / tedy 2x3 a 1x2 hodiny/.  



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

23 
 

Viz tisková zpráva níže 
  

Společně proti drogám  
Ve středu 21.03.2012 dopoledne navštívilo ZŠ Dukelská v Benešově deset účastníků 
mezinárodního projektu EU Grundtwig z Německa, Itálie a Irska, který je zaměřen 
především na dlouhodobou primární prevenci rizikového chování. Po přivítání ředitelkou 
školy PaedDr. H. Procházkovou se hosté rozešli do 7. a 8. tříd, aby v praxi viděli 
realizaci preventivního programu, který je založen především na zážitkových hrách. V 7. 
třídě se jednalo o   VZTAHY VE TŘÍDĚ a obsahem bylo posílení komunikačních 
dovedností žáků a schopnosti spolupráce,  hledání společného řešení i zlepšení vztahů 
ve třídě. V další třídě bylo téma MOJE HRANICE A PRAVIDLA, kdy   obsahem byl  
vztah k autoritám, hranice a pravidla, které v životě musíme dodržovat, konflikty, které z 
toho mohou vyplývat a jak je zdravě řešit. Jak nás paní ředitelka informovala, škola se 
oblasti prevence systematicky věnuje a dlouhodobě spolupracuje s centrem 
adiktologických služeb Magdaléna o.p.s. v Benešově. Ze školy pak zahraniční hosté 
pokračovali v doprovodu Mgr. H. Fialové (vedoucí programu)  návštěvou  
benešovského střediska Magdalény. Tyto výměnné pobyty sledují především 
seznámení se s problematikou návykových látek v různých zemích a výměnu 
zkušeností, a tak čeští odborníci z Magdalény měli možnost kupříkladu navštívit 
Portugalsko, Německo a Itálii. Cílem všech je společný postup při prevenci, boji proti 
drogám a rizikovým způsobům chování. 

Připravil:-jh- 
 
 
G) Údaje o dalším vzd ělávání pedagogických pracovník ů 
 

  
G.1 Legislativa:  
Ekonomika a vedoucí pracovník ve školství / finanční kontrola  2 
Nemocenské pojištění a pojistné v roce 2012 1 
Pracovněprávní vztahy a jejich specifika ve školství 1 
Školská legislativa 1 
Vaše škola - typy pro úspěšné vedení školy 1 
Zdaňování příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků  1 
  
G.2 ŠVP ZV:  
Testování a další nástroje hodnocení české vzdělávací soustavy 1 
  
G.3 Prevence rizikového chování:  
Diagnostika třídních kolektivů 1 
Diagnostika třídních kolektivů 1 
  
G.4 Integrace, inkluze:  
Aktivity pro rozvoj koncentrace pozornosti 1 
Instrumentální obohacení aneb cesta ke zprostředkování učení 1 
Tam, kde postižení není překážkou 1 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

24 
 

Učitelská angličtina/výuka cizího jazyka u žáků se SPU 2 
  
G.5 Pro celý pedagogický sbor:  
Finanční gramotnost v pedagogické praxi 38 
Počítačová kriminalita, netolismus a kyberšikana 39 
  
G.6 Ostatní seminá ře vztahující se k jednotlivým aprobacím,specializov aným 
činnostem  
Absolvování programu celož.vzdělávání-vzdělávací program pro učitele- výchovný 
poradce 1 
Dějepis mezi historií a pamětí 1 

Dnešní finanční svět  1 
eTwining I. 1 
Informační a komunikační technologie ve výuce angličtiny 1 
Informatika ve škole 1 
Instrumentální obohacení aneb cesta ke zprostředkování učení 1 
Jak se hraje divadlo?/ Různé druhy ztvárnění divadla 1 
Komunikace ve školní praxi 1 
Kurz iV Činnostní učení ve výuce Čj v 1.ročníku 1 
Letní škola eTwinningu 2 
Podpora matematické gramotnosti ve výuce na 1.stupni ZŠ/Řešme s dětmi problémy 1 
Podporujeme přírodovědnou gramotnost žáků / Rostliny léčí a krášlí 1 
Podporujeme přírodovědnou gramotnost žáků/ Rostliny léčí a krášlí 1 
Splývavé čtení se specifickým vyvozením hlásek 1 
Středočeská mrkvová konference 1 
Učitelská angličtina/využití písniček a říkanek v hodinách angličtiny 2 
Výuka chemie a bezpečné školní experimenty v soudobých podmínkách ZŠ a SOŠ 
nechemického zaměření 1 
 

H) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na ve řejnosti ve šk. 
roce 2011/2012 – pouze výběr z aktivit, ale všechny aktivity jsou 
k nahlédnutí na www.zsben.cz  
 
Fotografie z aktivit        P ř. č. 7 
Prezentace činnosti školy v tisku       Př. č. 8  
 
- Slavnostní vyřazení 9.roč. – tělocvična 28.6. 2012,  
- Školní časopis LABYRINT 
Redakční rada pracovala pod vedením p.uč. Zlatuše Houdkové. během šk.r. 
2011/2012 vyšla 4 čísla. 
 
Environmentální výchova a osv ěta 
Exkurze a výukové programy: 

� přednáška a exkurze s průvodcem na téma KRNAP v rámci turistického kurzu 
v Krkonoších – třídy 8.A a 8.B 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

25 
 

� Morče, křeček – program Ochrany fauny Votice – 1. třídy 
� Pod rouškou noci – program Ochrany fauny Votice – 3. třídy 
� Lesem nelesem – program Ochrany fauny Votice – 4. třídy 
� Za pohádkou kolem světa – program Ochrany fauny Votice – 4. třídy 
� Jednou v roce na Vánoce – program Ochrany fauny Votice – 5. třídy 
� Kdo tu s námi bydlí – program Ochrany fauny Votice – 5. třídy 
� Hořká chuť čokolády – program Ekocentra Vlašim – 8. třídy 
� Exkurze v ČOV Benešov – 8. třídy 
� Exkurze ZOO Praha – 3. a 5. třídy 

 
Projekty 

� celoškolní projekt Týden zdravého životního stylu (říjen 2011) 
� celoškolní projekt  Chráníme sebe i přírodu  
� zapojení do projektu Scio Ekopolis (jde o hru podporující stavbu ekologicko–

ekonomicky vyváženého města 
� Zapojili jsme se do projektu společnosti Scio Ekopolis – jde o hru podporující 

stavbu ekologicko–ekonomicky vyváženého města.  
� K projektu  Dreamcatcher, který vyvrcholil v listopadu 2011,  byla uspořádána 

výstava fotografií přírodnin v DDM 
 

 
Sběr surovin 

� Třikrát do roka byl organizován bleskový sběr papíru školou. Výsledky byly 
hodnoceny v kategoriích: 1. - 2. tř., 3. - 5. tř., 6. -7. tř., 8. - 9.tř. Vždy 3 nejlepší 
třídy dostaly sladkou odměnu.  

� Dále sbíráme hliník (nasbírali jsme 80 kg hliníku, vesměs tenkostěnného). Z 
výtěžku byla zakoupena 2 sady trvalých preparátů do kabinetu přírodopisu  

� V roce 2011  jsme v recyklaci odevzdali 15 televizí, 6 monitorů a 436 kg 
drobného elektra. Ve zvláštní soutěži jsme odevzdali také více než 150 
vyřazených mobilních telefonů. 

� Za první pololetí školního roku byly odvezeny už 3 kontejnery s 
vybitými bateriemi (za získané body v soutěži byly objednány tři stolní fotbaly). 

� Sbírka pamlsků pro psí útulek v Maršovicích (pořádala 9.A). 
� Od září do konce listopadu probíhala v rámci Recyklohraní Velká podzimní 

soutěž ve sběru elektrospotřebičů. 
Nejlepší sběrači:1. místo: P. Havlík (1.B), 2. místo: E.Smetanová (9.C),  3. místo: 
J. Košata (6.A)  a  B. Matějčková (9.B). 
Nejlepší třída:       7.C 

 
- Ke Dni Země jsme pomohli s úklidem parku v Konopišti. Do akce Naše Konopiště se 
18.4. 2012 zapojili žáci pátých, šestých, sedmých a osmých tříd. 
- Naše škola je zařazena do sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou – 
OSVĚDČENÍ M.R.K.E.V 
- KOHEZNÍ VÍKEND : V rámci primární prevence šikany a sociálně patologických jevů 
žáci 6. tříd strávili víkend s preventistou soc. pat. jevů a se svým tř. uč. na Jablonné. 
- Dvoudenní pobyt byl zaměřen na vytvoření zdravých kamarádských vztahů ve třídě, 
které by měly přetrvat až do konce školní docházky. 
- Klub mladého diváka  
P.uč. L. Motyčková vede Klub mladého diváka. V tomto školním roce žáci v rámci KMD 
jezdili na divadelní představení do Prahy. Členy KMD se stali žáci z těchto tříd : 6. A, 6. 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

26 
 

B, 6. C, 7. A, 7. B, 7. C, 8. A, 8. B, a 9. A  v celkovém počtu 44. Zúčastnili se čtyř 
divadelních představení. 
29.11.2011 – DIVADLO NA PRÁDLE – I MOTÝLI JSOU VOLNÍ  
17.12.2011 – DIVADLO ABC – KRÁL LEAR  
12.2. 2012  -  DIVADLO HYBERNIA – QUASIMODO 
18.6. 2012  - DIVADLO POD PALMOVKOU – RAIN MAN  
 
- Klub mladého čtenáře 
I letos pí.uč.Vaněčková   pokračovala v organizaci prodeje knih. 
 
- Pasování na rytíře čtenářského  
Tato akce pro žáky 1. třídy proběhla v Městské knihovně Benešov. Po složení přísahy 
byli slavnostně pasováni králem do stavu rytířského, řádu čtenářského. Poté jim pan 
starosta Hlavnička předal knižní odměnu a diplom. 

- Den s Ajaxem: projektový den (spolupráce s Okresním ředitelstvím PČR Benešov a 
Městskou policií Benešov). 

- Noc s Andersenem: projektový den pro 1. stupeň a žáky 6. tříd. 

Vzhledem k tomu, že akcí, kterých se žáci zúčastnili bylo velmi mnoho, jsou uváděny 
pouze některé. 
 
* Zeměpisná olympiáda - okr.kolo: 

Kategorie A – 10. místo: Smutný T. 
Kategorie B – 3. místo: Pikora J. 
Kategorie C – 7. místo: Skalický J. 

 
* Zeměpisná soutěž EUROREBUS      Př. č. 7 
Kategorie ZŠ 01 :  

7. místo (Havelková M., Houzarová K., Bartošová N.)       
11. místo (Marková H., Rendová L., Skalická T.) 
13. místo (Benešová M., Doležalová K., Vinter V.) 

  
Kategorie ZŠ 02 :  

10.místo (Burda D., Doubek L., Jančík P.) 
25.místo (Bárta M., Hrdý O., Sotáková T.) 
29. místo (Fučík  P., Havelka Z., Pikora J.) 
33. místo (Hájková B., Hrušková V., Chotašová  T.) 
36. místo (Červová K., Kozáková N., Sýkora J.) 
 

* Dějepisná olympiáda : 
Okresní kolo: 14.-15. místo: Vondráčková A., 17.-18.místo: Slavatová E. 
 
* Matematická olympiáda - okr.kolo: 
5. ročník: úspěšní řešitelé 

1. – 5. místo  Hronková A., Janků M., Mneev Daniela Sarah 
7. místo  Klápová V. 
9. místo   Kubánek O. 
10. – 12. místo Šedivý Z. 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

27 
 

13. – 14. místo Tůma P. 
8. ročník :  

8. – 9. místo  Hrdý O. 
9. ročník :  

10. – 11. místo Kobler M. 
12. – 14. místo Pessr J. 

 
Pythagoriada – okresní kolo:  
5. ročník: úspěšní řešitelé 

1. místo Šedivý Z. 
3. – 7. místo Hronková A., Mneev Daniela Sarah., Tůma P. 
13. – 15. místo Janků M., Korešová M. 
16. – 23. místo Hanuš A., Kubánek O. 

6. ročník : úspěšný řešitel 
10. – 12. místo Klápa V. 

 
* Matematické soutěže KLOKAN 2012  
Kategorie: CVRČEK 

Tři nejlepší řešitelé: Koreš J., Miegel J., Soucha O. 
Kategorie: KLOKÁNEK 
 Tři nejlepší řešitelé: Hronková A., Tůma P., Jelínková M. 
Kategorie: BENJAMÍN 
 Tři nejlepší řešitelé: Šebek V., Truhlář D., Eliáš D. 
Kategorie: KADET 
 Tři nejlepší řešitelé: Kofnovec M., Doubek L., Hrdý O. 
 
* Konverzační soutěž v Aj - okr.kolo: 
Kategorie I.A – 4. místo:  Marková H., 5.místo: Havelková M. 
Kategorie II.A – 7.-8. místo: Vondráčková A., 11.místo: Kobler M. 
 
* Biologická olympiáda : 
Kategorie C-okresní kolo –3.místo : Slavatová E. (postup do krajského kola), 12.místo: 
Doubek L. (v okresním kole úspěšní řešitelé) 
 
Krajské kolo: 17.místo: Slavatová E. 
KategorieD –Štancl M. (v okresním kole úspěšný řešitel) 
 
* Chemická olympiáda: 
Okresní kolo: 5.místo: Kobler Martin, 7. místo: Slavatová Eliška 
* Olympiáda z českého jazyka 
Školní kolo - postup do okresního kola: Slavatová E., Leciánová N. 
 
* Výtvarná soutěž 

� DDM Nehoda není náhoda: 1. místo  Dominika Bártová, 2. místo  Petr Fučík   
� Městská knihovna – Benešov: Martina Havelková, David Sokol,  Tereza Skalická  
� Soutěž PF 2012 
 6.- 7. ročník - Denisa Bartošová 6.A 
 7. - 8. ročník - Dominika Bártová 8.C 
� ČSOP - Vlašim - Tajemná ptačí říše: 3. místo - Kateøina Babická 9.A 
� DDM – Benešov: 2. místo  - Adam Vojta 9.C 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

28 
 

 
*Recitační soutěž 
Školní kolo:  

-postup do okresního kola: D. Eliáš, Kartusová A. 
 
* Soutěž mladých zdravotníků oblastní kolo:  

2. místo .: I. stupeň, 1.místo : II. stupeň 
Krajské kolo: 3. místo  II. stupeň (Kollárová , Šnajdrová, Benešová, Suková, 
Zelenková) 

 
* Sportovní soutěže 
* Sportovních soutěží bylo velké množství, a proto jsou zde uváděny jen některé 
výsledky. 
 
I.stupe ň 
 
Kinderiáda 
Soutěž družstev: 2.místo 
 
Florbal 
„Den plný florbalu“: I a II. kategorie 2. -5. třídy (chlapci a dívky): 2.místo   
V kategorii 4.-5.tř. „O pohár hejtmana Středočeského kraje“: 2.místo  
  
Atletika 

Kategorie: 2. – 5. tříd ZŠ  (hod medicinbalem z kleku, slalomový běh – 13kuželů, 
trojskok, štafetový běh): 2.místo : ZŠ Dukelská 

McDonalds Cup 
Kategorie B (4.-5.tř): oblastní kolo: 5. místo 
Kategorie A (1.-3.tř): okresní finále: 2. místo  
Kategorie B (4.-5.tř): okresní finále: 8. místo 
 
Preventan Cup 

Okresní finále  žáků 4.-5.tříd kategorie chlapci: 2.místo (Matěj Šupka, Jakub Koukol, 
Josef Krejčí, Jakub Schumel Erik Řejha, Ondřej Machač, Michal Blažek, Zdeněk 
Šedivý, Sebastian Chawner, Tomáš Brázda, Jakub Breburda, Adam Weis) – postup do 
krajského kola 

Krajské kolo žáků 4.-5.tříd kategorie chlapci: 4. místo   (Matěj Šupka, Jakub Koukol, 
Josef Krejčí, Jakub Schumel Erik Řejha, Ondřej Machač, Michal Blažek, Zdeněk 
Šedivý, Sebastian Chawner, Tomáš Brázda, Jakub Breburda, Adam Weis) 

Okresní finále  žáků 4.-5.tříd kategorie dívky: 1.místo (Kateřina Vaníčková, Valentýna 
Šitlerová, Karolína Schumerová, Martina Janků, Lucie Brázdová, Natálie Budilová, 
Veronika Klápová, Zuzana Balíková, Martina Bejblová, Karolína Šimoníková, Lucie 
Pavelková, Eliška Hálová) - postup do krajského kola 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

29 
 

Krajské kolo žáků 4.-5.tříd kategorie dívky: 2. místo   (Kateřina Vaníčková, Valentýna 
Šitlerová, Karolína Schumerová, Martina Janků, Lucie Brázdová, Natálie Budilová, 
Veronika Klápová, Zuzana Balíková, Martina Bejblová, Karolína Šimoníková, Lucie 
Pavelková, Eliška Hálová) - postup do republikového  kola Karolína Šimoníková 
obdržela  cenu „fair play“. 

VYNIKAJÍCÍ  ÚSPĚCH: 

Republikové kolo žák ů 4.-5.tříd kategorie dívky : 2. místo  (Kateřina Vaníčková, 
Valentýna Šitlerová, Karolína Schumerová, Martina Janků, Lucie Brázdová, Veronika 
Klápová, Zuzana Balíková, Martina Bejblová, Karolína Šimoníková, Lucie Pavelková, 
Eliška Hálová) 

Vedoucí družstva: Mgr. Lenka Kunstová a Mgr. Eva Pojerová 

Plavecko-běžecké závody 
Plavecko-běžecký pohár Středočeského kraje 
kategorie 4.-5. třída dívky– 3. místo  Milfaitová A., 5.místo Pavlíčková M. 
kategorie 4.-5. třída chlapci:  4. místo Pavlíček V., 5. místo: Pavlíček J. 

Gymnastický víceboj (prostná, p řeskok, kladina a trampolína)   

3. ročník –1. místo  (Veronika Dosoudilová, Denisa Papírníková, Magdalena Šedivá, 
Monika Pojerová, Adéla Králová a Aneta Marysková)  

5. ročník – 1. místo  (Adéla Milfaitová, Karolína Bártová, Julie Michálková, Anna 
Novotná, Karolína Schummerová a Sára Zemanová) 

 Denisa Papírníková  byla vyhodnocena jako nejlepší cvičenka na trampolíně.  

 
 
 

Republikové 
finále 

Krajské kolo Okresní kolo Další turnaje 

1.místo   1 2 
2.místo 1 1 2 4 
3.místo   1  

 
Pro srovnání 2010/2011 
 

 Krajské kolo Okresní kolo Další turnaje 
1.místo  2  
2.místo 1  2 
3.místo    

 
II.stupe ň 
 
OVOV = Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů 
V rámci projektu OVOV proběhla  na naší škole beseda s olympijským vítězem 
veslařem Pavlem Svojanovským. 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

30 
 

Žáci 4. – 9. tříd plnili disciplíny v rámci OVOV. 
 
Pohár Rozhlasu 
Pohár Rozhlasu se bohužel z technických důvodů nekonal. 
 
Atletická všestrannost 
Kategorie chlapci  8.-9. tř.: 2. místo   
Kategorie dívky 8.-9. tř.: 2. místo   
Kategorie dívky 6.-7. tř.: přeborník okresu: Karolína Suchánková 
 
In-line 
Kategorie chlapci 8.-9.tř.: 2.místo  P.Tůma (postup do krajského kola), 4.místo M. 
Kratochvíl 
Kategorie chlapci 6.-7.: tř.7.místo A. Jirků  
Kategorie dívky 8.-9.tř.: 1.místo  M. Slavíková (postup do krajského kola), 5.místo M. 
Stibůrková 
Kategorie dívky 6.-7.:.tř.4.místo P. Klabíková  
 
Krajské kolo: 1.místo  M. Slavíková 
 
Basketbal 
Okresní přebor- dívky:  
1. místo  (Chotašová T., Jandačová N., Hrušková V., Slavíková M.,Říhová K., Dlasková 
B., Hájková B., Jiráčková A., Vrkoslavová D., Stibůrková M., Matthesstová K.)   
 
Okresní přebor – chlapci:  
1. místo  ( Kukura O.,Fučík P., Procházka M., Buben D., Doubek L., Cvrček D., Skopec 
M., Khamulyak P.)  
6. místo (Síbrt R., Hála P.,  Bareš M., Eliáš D., Zeman J., Papírník D., Boťa J.) 
Krajské kolo – kategorie chlapci 6.-7.tř.: 6.místo  
Florbal 
Turnaj „O putovní pohár ředitelky OA Vlašim“ –dívky: 2. místo  (Magda Slavíková, 
Karolína Červová,  Tereza Chotašová, Barbora Hájková,  Veronika Hrušková,Barbora 
Kalinová, Barbora Dlasková, Dita Vrkoslavová, Aneta Jiráčková, Kristýna Říhová a 
Kateřina Babická).  
Turnaj „O neveklovský měšec“ - dívky: 1.místo  (Magda Slavíková, Karolína 
Červová,  Tereza Chotašová, Barbora Hájková,  Veronika Hrušková,Barbora 
Kalinová, Barbora Dlasková, Dita Vrkoslavová, Aneta Jiráčková, Kristýna Říhová a 
Kateřina Babická) Postup do krajského kola. 
Krajské kolo: 2. místo  (Magda Slavíková, Karolína Červová,  Tereza Chotašová, 
Barbora Hájková,  Veronika Hrušková,Barbora Kalinová, Barbora Dlasková, Dita 
Vrkoslavová, Aneta Jiráčková, Kristýna Říhová a Kateřina Babická) 
 
Turnaj „O pohár ministra školství“ – dívky: 2. místo  (Magda Slavíková, Karolína 
Červová,  Tereza Chotašová, Barbora Hájková,  Veronika Hrušková,Barbora Kalinová, 
Barbora Dlasková, Dita Vrkoslavová, Aneta Jiráčková, Kristýna Říhová a Kateřina 
Babická)   
 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

31 
 

Turnaj základních škol „Den plný florbalu“ - dívky: 2.místo  (Karolína Červová,  Tereza 
Chotašová, Barbora Hájková,  Veronika Hrušková,Barbora Kalinová, Barbora Dlasková, 
Dita Vrkoslavová, Aneta Jiráčková, Kristýna Říhová a Kateřina Babická)   
 
Turnaj „O neveklovský měšec“ – chlapci: 3. místo (Tůma P., Bejbl V., Boťa T., Garreis 
P., Rejchrt D., Havelka Z., Kratochvíl M., Nesvadba M., Škoula D., Pessr J.) 
 
Turnaj základních škol „Den plný florbalu“ - chlapci: 2.místo   
 
Turnaj „O pohár ministra školství“ – chlapci: 2. místo  
 
Futsal 
VOŠ a SZeŠ Benešov: 1. místo  (Hausenblas Jakub, Kohoutek Matěj, Cvrček David, 
Skopec Matěj, Boťa Tomáš, Kober Martin, a Vojkůvka Jakub) 
 
Malá kopaná 
MSZ kategorie 6.-7.tř.: 3. místo   
MSZ kategorie 8.-9.tř.: 3. místo  
 
Házená  
Okresní přebor-dívky: 1.místo  (Karolína Červová, Tereza Chotašová, Veronika 
Hrušková, Barbora Hájková, Natálie Jandačová, Dita Vrkoslavová, Aneta Jiráčková, 
Magda Slavíková, Kristýna Říhová, Barbora Dlasková)  
Okresní přebor-chlapci: 1.místo ( Buben D., Cvrček D., Humpl K., Boťa T., Kobler M., 
Tůma P., Kukura O., Fučík P., Procházka M., Havelka Z., Hausenblas J., Vojta A.)  
 
Nohejbal  
Okresní kolo: 1. místo  (K. Humpl, D. Cvrček, T. Boťa, M.Kobler), 3. místo  (L. Dvořák, J. 
Hausenblas, M. Kohoutek) 
Plavecko-běžecké závody 
kategorie 6. ,7. třída dívky– 1. místo  Šílená P., 6. místo Večerová A. 
kategorie 6. ,7. třída chlapci:  1. místo  Folprecht J., 6. místo: Šebek V. 
kategorie 8. ,9. tříd dívky: 3. místo  Suchánková K. 
kategorie 8. ,9. tříd chlapci:1. místo  Cvrček D., 2. místo  Hausenblas J. 

Medailisté si zajistili postup do krajského kola. 

Plavecké závody 
Kategorie 6.-7.třídy dívky: 3.místo : Albrechtová A.  
Kategorie 6.-7.třídy chlapci: 1. místo : Folprecht J., 3.místo : Bareš M.  
Kategorie 8.-9. třídy chlapci: 1.místo : Cvrček D., 2.místo : Kukura O., 3.místo : Vojta A., 
3.místo : Humpl K. 
 
Volejbal 
Okresní přebor – chlapci: 3.místo   
Okresní  kolo dívky: 2. místo   
 
Světový běh harmonie 2012 
Žáci II. stupně doprovázeli mezinárodní běžce na území města Benešov 
 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

32 
 

II.stupeň 
Umístění Krajská 

kola 
Okresní 
kola 

Další 
turnaje 

1.místo 1 9 2 
2.místo 1 8 5 
3.místo  7 3 

 
 
Pro srovnání 2010/2011 

Umístění Krajská 
kola 

Okresní 
kola 

Další 
turnaje 

1.místo 0 14 3 
2.místo 0 8 1 
3.místo 1 7 3 

 
Zájmové kroužky 
a) po řádané školou 
I. stupe ň 
Aerobic     2 skupiny 
Florbal     2 skupina  
Vybíjená     1 skupina 
Keramika     4 skupiny  
Počítače    2 skupiny 
Psaní na PC    2 skupiny 
Zdravotnický kroužek   2 skupiny 
Sportovní hry pro malé   1 skupina 
II. stupe ň 
Florbal     1 skupina 
Nohejbal     1 skupina 
Volejbal    1 skupina 
 
 
Školní družina 
Sportovní kroužek 
Výtvarný kroužek 
Zpívání pro radost 
 
 

I) Údaje o výsledcích inspek ční činnosti  provedené Českou 
školní inspekcí 
 
Ve školním roce 2011/2012 nebyla provedena inspekční činnost ČŠI. Termín poslední 
inspekce byl 12. – 19. listopadu 2009. 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

33 
 

 
 
J) Základní údaje o hospoda ření školy 
 
Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2011 

Investi ční náklady 
mantinely florbalové 63 500,00 
mantinely florbalové 64 750,00 
investi ční náklady celkem 128 250,00  
  

Neinvesti ční náklady 
učební pomůcky,učebnice, hračky 149 663,00 
knihy, časopisy 184 753,11 
DDHM 866 730,04 
majetek OE - HM do 3000,00 Kč; NM do 7000,00 Kč 385 671,00 
spotřeba energií 4 592 847,09 
opravy a udržování 456 209,00 
mzdové náklady- zaměstnanci 15 897 145,00 
OON zaměstnanci 472 890,00 
sociální pojištění 3 898 870,00 
zdravotní pojištění 1 683 133,00 
ostatní provozní náklady 2 087 797,36 
plavání, bruslení žáků 110 000,00 
náklady celkem 30 785 708,60 
  

Příjmy 
nájmy nebytových prostor, reklamní plochy 82 240,00 
využití sportovního zařízení 536 700,00 
poplatek na neinvestiční náklady ŠD 280 800,00 
kroužky - poplatek 180 340,00 
ostatní příjmy 33 080,53 
úroky bankovní 36 131,48 
použití RF 80 355,00 
použití RF dary 46 351,00 
použití FO na mzdy 2 000,00 
transfer zřizovatel 7 249 792,00 
transfer KÚ 20 278 569,00 
transfer EU OPVK  2 059 510,36 
výnosy celkem 30 865 869,37 
  
Hospodá řský výsledek 80 160,77 
 
 

K) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezináro dních 
program ů 
Do rozvojového programu škola není zapojena. 
 
Od šk. roku 2007/2008 je škola zapojena do mezinárodního programu EU-Dap 
Unplugged, který pro základní školy poskytuje nástroje pro práci s tématy, jako jsou 
sociální vlivy, životní dovednosti a drogová prevence ve stanoveném souboru dvanácti 
vyučovacích hodin. 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

34 
 

Věková skupina: žáci 6. ročníku. 
 

L) Údaje o zapojení školy do dalšího vzd ělávání v rámci 
celoživotního u čení 
Škola není zapojena. 
 

 
M)  Údaje o p ředložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdroj ů 

 

                      
I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 
Seznam projekt ů realizovaných ve šk. roce 2010/2011 : 
Název : Cílová skupina  
IKC NA ZŠ BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818 ŽÁCI, UČITELÉ 596, 42 
EFEKTIVNĚJI  VE VÝUCE  
(EU peníze školám)  ŽÁCI, UČITELÉ 596, 42 
 
DREAMCATCHER – STEREOLUPA           ŽÁCI – II.ST.,         uč. přírodopisu 
(zdroj – Česká spo řitelna, a.s. a TERRA – Klub, o.p.s.) 
Pokračování v projektu Dreamcatcher – Chyť si svůj sen (www.dreamcatcher.cz). – 
realizace výstavy fotografií přírodnin v Domě dětí a mládeže v Benešově v listopadu 
2011. 

  
 
N) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zam ěstnavatel ů a dalšími partnery p ři pln ění 
úkol ů ve vzdělávání 

 
Spolupráce s odborovou organizací probíhá podle § 287 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce. 
 
Složení závodního výboru: 
Předseda – Mgr. Anna Štěpánková, od 1.1.2012 Mgr. Jana Bělohlávková 
Členové – Mgr. Zlatuše Houdková, Mgr. Ludmila Motyčková 
Počet členů: 12 
 
Dalšími partnery p ři pln ění úkol ů jsou: 
 
MÚ Benešov, Masarykovo náměstí 100, Benešov 
KÚ Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 
Školská rada při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

35 
 

Unie rodičů při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 
 
PPP Středočeského kraje, Černoleská 1997, Benešov  
Speciálně pedagogické centrum pro děti a žáky s vadami řeči při logopedické a ZŠ 
praktické Praha, Libčická 399, 181 00  Praha 8, Čimice  
Speciálně pedagogické centrum při ZŠ a Praktické škole, Kladno, Pařížská 2249  
SPC Štíbrova 1691, Praha 8 
SPC Kladno, Pařížská 2249 
Rytmus, o.s., Bruselská 16, Praha 2 
 
Magdaléna, o.p.s., Dobříšská 56, Mníšek pod Brdy, 252 10, IČO: 256 17 401, středisko 
K-centrum Magdaléna Benešov, Máchova 400, 256 01 Benešov 
Mateřská škola „U kohoutka Sedmipírka“ Benešov, Dukelská 1546 
Mateřská škola „Úsměv“ Benešov, Pražského povstání 1711 
Mateřská škola „Čtyřlístek“ Benešov, Bezručova 1948 
Mateřská škola „Berušky“ Benešov, Táborská 350 
Mateřská škola „Minisvět“ - Mrač 
Základní škola a mateřská škola Benešov 
Základní škola Benešov, Jiráskova 888 
Dětský domov Stránčice 
MUDr. Elsa Zemánková genetik a dětská lékařka Malé náměstí 1700, 256 01 Benešov 
Městská knihovna Benešov, Malé náměstí 1700 
Dům dětí a mládeže, Poštovní 1668,  Benešov 
Muzeum umění – galerie, muzeum, Malé náměstí 1, Benešov 
ŽŠ a PŠ Konopišťská 386, Benešov 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola Benešov, Mendelova 131 
Střední zdravotnická škola, Benešov, Máchova 400 
Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD, Benešov, s.r.o. 
Ekocentrum Vlašim 
Ekocentrum TEREZA Praha 
Lesy ČR s.p. Benešov, Konopiště 12 
 
Danone, a.s. Konopišťská 905, Benešov 
Baest, a.s. Černoleská 1930, Benešov 
Dopravní inspektorát Benešov, Vlašimská 906 
Policie ČR Benešov, Čechova 1996 
Hasičský záchranný sbor Střed. kraje Benešov, Pod Lihovarem 1816 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

36 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva byla projednána v pedagogické rad ě dne: 26. 9. 2012 
 
 
 

Výroční zpráva byla projednána ve školské rad ě dne: 2. 10. 2012 
 
 
 
 

…………………………………………  ……………………………………… 
 

Bc. Jind řich Schovánek    PaedDr. Hana Procházková 
předseda ŠR     ředitelka školy 

 
 


